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Nr 29.

Av herr JailSSOll i Edsbäcken, om årligt understöd åt änkan 

Karolina Eriksson.

Lantbrevbäraren Nils Johan Eriksson i Gaperud, Nyeds socken, 
Värmland, som enligt kontrakt av den 30 februari 1900 antogs till lant- 
brevbärare å linjen Molkom—Gaperud och tjänstgjorde oavbrutet som så
dan tills i januari 1915, då han en dag, när det rådde mycket sträng 
köld, under sin tjänsteresa blev svårt förkyld, fick lunginflammation och 
trots läkares hjälp dog inom några dagar.

Ersättningen för tjänsten har utgått med kronor 2: 50 pr tur, mot
svarande 96 öre pr nymil.

Erikssons efterlämnade änka Karolina Eriksson, som befinner sig i 
mindre goda ekonomiska omständigheter, anser sig ha fått offra sin man 
i statens tjänst och hänvände sig därför till kungl. generalpoststyrelsen (bil. 1) 
med vördsam anhållan om ett årligt understöd (pension) av 300 kronor 
och att detta måtte beviljas henne från tiden för mannens död år 1915.

Av bifogade bilagor 3, 4 och 6 framgår, att lantbrevbärare Eriksson 
blivit förkyld på sin sista resa, att han alltid under de 15 år han inne
hade sin tjänst skött denna punktligt och ordentligt samt att såväl veder
börande postmästare som postdirektionen ansett änkans framställning om 
understöd behjärtansvärd och tillstyrkt densamma.

Kungl. geueralpoststyrelsen har dock på grund av gällande bestäm
melser ej kunnat bifalla framställningen. Som änkan, som är 60 år gam
mal, är i stort behov av understöd och med hänsyn till mannens 15-åriga 
plikttrogna tjänst samt sjukdomens ådragande under tjänsteutövning, synes 
det mig, att här föreligger ett fall, då riksdagen bör träda hjälpande 
emellan.

Då emellertid två år förflutit, sedan änkans framställning om undor- 
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stöd ingick till kungl. generalpoststyrelsen, ehuru ärendet till följd av 
cirkulation mellan de olika myndigheterna blivit fördröjt och ej förrän nu 
kunnat framläggas för riksdagen, synes det vara förenligt med billighet och 
rättvisa, att understöd tillerkännes henne från och med år 1918, och att 
det på grund av rådande dyrtid ej måtte sättas lägre än till 300 kronor 
pr år.

Under hänvisning till ovanstående jämte bilagor får jag vördsamt 
hemställa,

att riksdagen måtte bevilja änkan Karolina Eriksson 
ett årligt understöd av 300 kronor att utgå från och 
med år 1918.
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Stockholm den 14 januari 1920-
Carl Jansson

i Edsbäcken.

Avshrift. Bilaga 1.

Till kungl. generalpoststyrelsen, Stockholm.
Med anledning av att min man tjänstgjort som brevbärare i 15 år, vill 

undertecknad med bifogande av intyg och betyg vördsamt anhålla, att kungl. 
poststyrelsen ville bevilja mig en liten pension av 300 kronor eller det belopp 
kungl. poststyrelsen behagar föreslå eller bevilja.

Min boningsort är Nyeds socken, Värmlands län. Min man var brevbärare 
emellan hemmanet Gaperud och Molkoms järnvägsstation, en väglängd av 14 
kilometer, med två turer i veckan, för vilket han hade i betalning 2 kr. 50 
öre pr resa.

En dag i januari 1915 var det så kallt, att mången drog sig för att vistas 
ute, men min man måste å tjänstens vägnar göra sin resa; han förkylde sig, fick 
lunginflammation och trots läkares hjälp dog inom några dagar.

Då jag anser mig fått offra min man i statens tjänst, vore jag tacksam, 
om jag kunde få en liten hjälp i form av pension, och om den kunde beviljas 
mig från år 1915. Högaktningsfullt änkan Karolina Eriksson, adr. Gaperud, 
Värmlands Hedås den Va 1918.

Avshrift. Bilaga 2.

Eemitteras till postdirektören i västra distriktet för utredning och yttrande. 
Stockholm den 5 februari 1918. På befallning G. Stark.

Eemitteras till postmästaren i Kil för utredning och yttrande, varvid sär
skilt bör meddelas från och med vilken tidpunkt den ifrågavarande lantbrevbäraren,
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hemmansägaren Nils Johan Eriksson i Gaperud, anlitats i postverkets ärenden, 
om han fullgjort lantbrevbäringen på tillfredsställande sätt och med gott vitsord, 
om han vid lantbrevbäringens utgörande använt häst och åkdon — något varpå 
iinkans framställning synes tyda — ehuru han ej varit kontraktsenligt förpliktad 
diirtill, samt om till postkontoret resp. poststationen anmälts, att han ådragit sig 
den omhandlade sjukdomen under lantbrevbäringens utövande. För postdirektö
ren V. Landin.

Avskrift. Bilaga 3.
Fru Gunhild Almqvist, Blomskog.
För att bliva satt i tillfälle tillstyrka det begärda understödet vore jag tack

sam erhålla de upplysningar, som möjligen kunna lämnas. Postkontoret i Kil 
dén 25 februari 1918. Gust. Johanson.

Postmästaren, Kil. Såsom svar å omstående skrivelse får jag meddela:
Då jag den 1 augusti 1904 började tjänstgöringen å poststationen i Molkom, 

var numera avlidne Nils Johan Eriksson anställd som lantbrevbärare å linjen 
Molkom—Gaperud.

Att han under den tid av något över elva år jag förestod poststationen alltid 
skötte sin syssla punktligt och ordentligt får jag intyga. Häst och åkdon an
vände Eriksson vid vai’je resa.

Kan ej erinra mig om det anmäldes, att Eriksson ådrog sig lunginflamma
tionen under lantbrevbäringens utövande, men det minnes jag, att då han sista 
gången tjänstgjorde, var han frusen och ruskig, då han ankom till — och reste 
från poststationen. Blomskog den 2 mars 1918. Gunni Almqvist, född Andersson.

Avskrift. Bilaga 4,
Återställande akten och med överlämnande av yttrande i ärendet från f. 

poststationsföreståndaren i Molkom fru Gunhild Almqvist, får jag vördsamt med
dela, att hemmansägaren Nils Johan Eriksson, Gaperud, antogs till lantbrevbärare 
å linjen Molkom—Gaperud genom kontrakt av den 13 februari 1900 och tjänst
gjorde oavbrutet såsom sådan till sin död i januari 1915.

Eriksson har vid brevbäringens fullgörande använt häst och åkdon och har 
städse fullgjort sina åligganden på ett fullt tillfredsställande sätt.

Någon anmälan därom, att han ådragit sig sjukdomen i fråga under lant
brevbäringens utövande har icke hit inkommit. Då emellertid hans efterlevandes 
uppgift härom torde vara med verkliga förhållandet överensstämmande, tillåter 
jag mig vördsamt tillstyrka, att sökanden måtte tilldelas understöd av postmedel. 
Postkontoret i Kil den 7 mars 1918. Gust. Johanson.

Avskrift. Bilaga 5.
Gaperud den 4 januari 1919. Kungl. generalpoststyrelsen, Stockholm.
Med anledning av ansökan om pension, som undertecknad tillsände kungl. 

generalpoststyrelsen i januari 1918, anhåller undertecknad vördsamt bli under
rättad, om nämnda ansökan har föranlett eller kommer att föranleda till någon
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åtgärd av kungl. generalpoststyrelsen för ifrågavarande pension. Vore tacksam 
om underrättelse snarast möjligt. Högaktningsfullt Karolina Eriksson adr. Gape- 
rud, Viinnl. Hedås. Remitteras till postdirektören i västra distriktet för utred
ning ock yttrande. Stockholm den 10 januari 1919. På befallning Sten Stenmarck.

Avskrift. Bilaga 6.
Till kungl. generalpoststyrelsen.
I närslutna remissakter har änkan efter avlidne lantbrevbäraren å den 13 

km. långa linjen Molkom—Gaperud, Nils Johan Eriksson i Gaperud, anhållit om 
understöd från postverket på grund därav, att hennes man på sin tid skulle hava 
avlidit till följd av en förkylning, som han ådragit sig under sin sist verkställda 
brevbiiringstur.

Eriksson besörjde lantbrevbäringen under en tid av omkring 15 år, senast — 
under tiden Vi 1903—S3/i 1915 — mot en turlega av kr. 2: 50, motsvarande 96 
öre per mil.

Då postmästaren och poststationsföreståndaren intygat, att den ifrågavarande 
lantbrevbäraren skött sitt åliggande under jämförelsevis lång tid på fullt tillfreds
ställande sätt, samt tillika hålla före, att hans änkas uppgifter om anledningen 
till hans död äro med verkliga förhållandet överensstämmande, synes framställ
ningen behjärtansvärd.

Postdirektionen anser sig fördenskull icke kunna annat än anbefalla fram
ställningen till det avseende kungl. styrelsen må finna förhållandet böra föranleda.

Skriftväxling i ärendet bifogas. Göteborg den 21 januari 1919. Enligt 
uppdrag V. Holmberg.

1919 den 24 januari föredr. i kungl. general poststyrelsen av byråchefen å 2:a 
byrån och kunde på grund av gällande bestämmelser icke bifallas.

Akten remitteras till postdirektören i västra distriktet för kännedom och 
vederbörandes underrättande. På befallning Sten Stenmarck.

Avskrift. Bilaga 7.
Meddelande från postmästaren i Kil den 7 februari 1919.
Som genom poststationsföreståndaren i Molkom meddelats Eder har kungl. 

generalpoststyrelsen på grund av gällande bestämmelser ej kunnat utanordna 
understöd till Eder. På vederbörligt uppdrag får jag emellertid meddela, att det 
synes lämpligt, att ni söker förmå någon av ortens riksdagsmän att genom motion 
i riksdagen utverka understöd åt Eder. Gust. Johanson.

Avskrift. Bilaga 8.
Att Karolina Eriksson, f. Johansson, från Gaperud i denna församling, änka 

efter postbäraren Nils Johan Eriksson, är född den 20 februari 1860, åtnjuter 
medborgerligt förtroende samt har tvenne barn, Hilma Karolina, född den 15 
december 1 <v94, och Johan August, född den 7 augusti 1897, intygas. Nyed den 
9 januari 1920. And. Edén, v. pastor.

Rätt avskrivet intyga (för bilagorna 1—8)
L. J. Carlsson. Lars Gustaf Larsson.
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